〒470-0195　愛知県日進市岩崎町阿良池 12

TEL : 0561-73-1111  URL  http://www.agu.ac.jp

ＰＲＥＳＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

日本税理士会連合会
「税理士による租税講座」覚書調印式について

愛知学院大学は、2020年度、名城公園キャンパスにおいて、日本税理士会連合会による「税理士による租
税講座」を開設します。

この「税理士による租税講座」の開設大学は、地域の税理士会の推薦を受けた大学の中から、日税連によ
り全国で最大15大学まで選定されるもので、本学は、名古屋税理士会の推薦を受け、2020年度の開設大
学として選定されました。
「税理士による租税講座」の開設にあたり、名古屋税理士会において、下記の通り、覚書締結の調印式を
行います。
本学は、2014年に産官学民が交流する都市型キャンパスとして名城公園キャンパスを開設しました。現在、
2020年4月の法学部移転を含む、名城公園キャンパスの拡充を進めています。このキャンパス拡充に合わ

せ、地域社会に開かれた知の交流拠点としての機能を強化し、外部機関と連携した実践的な教育プログラ
ムの開発に取り組んでいます。今回の寄附講座の開設は、こうした取り組みの一環となるものです。